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Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста

ВСТУП

Комунальна науково-дослідна установа «Науково-дослідний інститут
соціально-економічного розвитку міста» (далі – Інститут) утворена згідно з рішенням Київської
міської ради від 26.05.2005 № 426/3002 «Про створення комунальної науково-дослідної установи
«Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста», входить до сфери
управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
і підпорядковується Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністрації).

Скорочена назва Інституту – КНДУ «НДІРоМ».

Інститут є правонаступником комунального підприємства «Науково-дослідний інститут
соціально-економічних проблем міста», який був утворений в 1991 році в місті Києві шляхом
реорганізації НВО «Міськсистемотехніка».

Метою діяльності Інституту є провадження наукової, науково-технічної,
науково-організаційної, видавничої та іншої діяльності, спрямованої на реалізацію Стратегії
розвитку міста Києва.

Види діяльності Інституту:
– наукові дослідження з широкого кола питань соціально-економічного розвитку міста

Києва;
– соціологічні дослідження (збір, аналіз та вивчення громадської думки населення міста

Києва);
– діяльність у сфері інформатизації (виконання дослідно-конструкторських,

проектно-конструкторських, технологічних та проектно-пошукових робіт).

У 2022 році замовниками та користувачами наукової та науково-технічної продукції
Інституту є такі департаменти та управління виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації):

– Департамент економіки та інвестицій;
– Департамент суспільних комунікацій;
– Департамент промисловості та розвитку підприємництва;
– Департамент фінансів;
– Департамент освіти і науки;
– Департамент культури;
– Департамент молоді та спорту;
– Департамент комунальної власності м. Києва;
– Департамент соціальної політики;
– Управління туризму та промоцій;
– Управління екології та природних ресурсів.

На кінець року облікова кількість штатних працівників склала 50 осіб,
в тому числі дослідників – 36,
з них мають науковий ступінь кандидата наук – 8
Кількість сумісників – 3.

Тематика науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт Інституту в 2022 році
формувалася за такими напрямами:

– тенденції соціально-економічного розвитку міста Києва;
– інформаційно-технологічне забезпечення соціально-економічного розвитку міста

Києва;
– удосконалення механізмів управління розвитком міста та окремих сфер міського

господарства;
– підприємництво та промисловість;

3



Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста

– культура;
– підвищення ефективності та прозорості роботи міських органів влади;
– моніторинг умов забезпечення розвитку міста на основі соціологічних досліджень;
– інформаційно-технологічне забезпечення з підвищення ефективності та прозорості

роботи міських органів влади.

У звіті представлені основні результати науково-дослідних та дослідно-конструкторських
робіт, виконаних у 2022 році.

У додатках до звіту надані:
– підготовка аналітичних, методичних та інформаційних матеріалів і документів;
– інформаційно-комп’ютерні розробки КНДУ «НДІРоМ»;
– виконання позапланових робіт та окремих доручень;
– публікації співробітників інституту у 2022 р.;
– участь у науково-практичних конференціях, семінарах, форумах, круглих столах тощо.
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1. ТЕНДЕНЦІЇ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО
РОЗВИТКУ МІСТА КИЄВА

У 2022 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 1.1. Коригування Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на

2021-2023 роки з проведенням стратегічної екологічної оцінки змін до неї.
Тема 1.2. Аналіз стану і тенденцій соціально-економічного розвитку міста Києва у

воєнний час та оцінка перспектив розвитку економіки столиці з урахуванням різних
сценаріїв її відбудови.

Тема 1.3. Моніторинг наслідків виконання Програми економічного і соціального
розвитку міста Києва на 2021-2023 роки для довкілля, зокрема для здоров’я населення.

Тема 1.1. Коригування Програми економічного і соціального розвитку міста
Києва на 2021 - 2023 роки з проведенням стратегічної екологічної оцінки змін до неї

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення.

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - вересень 2022 року.

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: закони України: закони України: «Про місцеве
самоврядування в Україні»; «Про місцеві державні адміністрації»; «Про столицю України -
місто-герой Київ»; «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і
соціального розвитку України»; постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про
розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та
складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету», рішення Київської міської
ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських
цільових програм у місті Києві» (зі змінами від 12.11.2019 № 65/7638)

Об’єктом дослідження є: економічний та соціальний розвиток м. Києва.

Мета роботи: внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста
Києва на 2021-2023 роки з проведенням їх стратегічної екологічної оцінки.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
За результатами поточного стану, тенденцій соціально-економічного розвитку міста

Києва та фактичних можливостей бюджету здійснено коригування Програми економічного і
соціального розвитку міста Києва на 2021-2023 роки, яка включає комплекс взаємопов’язаних
завдань та заходів на 2021-2023 роки, спрямованих на досягнення цілей та завдань Стратегії
розвитку міста Києва до 2025 року (в новій редакції) та реалізацію напрямів смарт-спеціалізації
міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.12.2019 № 498/8071.

В рамках роботи підготовлено:
- порівняльну таблицю діючої Програми економічного і соціального розвитку м.

Києва на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 24.12.2020
№ 23/23 та запропонованої редакції Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на
2021-2023 роки;

- актуалізовану редакцію Програми економічного і соціального розвитку м. Києва
на 2021-2023 роки;

- заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки незначних змін до
Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки, затвердженої
рішенням Київської міської ради від 24.12.2020 № 23/23, щодо якої раніше здійснювалася
стратегічна екологічна оцінка;
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- проєкт рішення про нездійснення стратегічної екологічної оцінки незначних змін
до «Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки», щодо якої
раніше здійснювалася стратегічна екологічна оцінка.

Тема 1.2. Аналіз стану і тенденцій соціально-економічного розвитку міста
Києва у воєнний час та оцінка перспектив розвитку економіки столиці з урахуванням
різних сценаріїв її відбудови.

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу

Термін виконання: початок - липень 2022 року;
закінчення І етап - листопад 2022 року

закінчення ІІ етап - липень 2023 року

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: Указ Президента України від 24 лютого 2022 року №
64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про
затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого
2022 року № 2102-ІХ, Закон України від 03 березня 2022 року № 2115-IX «Про захист інтересів
суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни»,
Постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення
прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів
Бюджетної декларації та державного бюджету», лист-запит Департаменту економіки та
інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
від 26.05.2022 № 050/04-1500)

Об’єктом дослідження є: сфери (галузі) економічної діяльності м. Києва

Мета роботи: аналіз впливу бойових дій та їх наслідків на функціонування галузей
міського господарства та прогноз соціально-економічного розвитку столиці з урахуванням
повоєнної відбудови.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
В рамках науково-дослідної роботи виконано І етап робіт, зокрема:
- опрацювання наявних статистичних та аналітичних матеріалів за сферами економічної

діяльності міста Києва за останні 5 років;
- збір та обробка інформації, отриманої від структурних підрозділів виконавчого органу

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). Київської міської ради,
районних в місті Києві державних адміністрацій, підприємств, установ та організацій міста
Києва, територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади;

- аналіз отриманих даних, узагальнення табличних та інформаційних матеріалів;
- підготовка аналітичних матеріалів щодо стану економіки у воєнний період та впливу на

неї бойових дій на території міста та передмісті Києва;
- аналіз тенденцій розвитку міста Києва в умовах воєнного стану в Україні та впливу на

них бойових дій, включаючи втрати економіки у воєнний період;
- підготовка аналітичного дослідження за сферами (галузями) розвитку міста Києва,

формування висновків за кожною сферою (галуззю) щодо основних потреб / проблем
повоєнного відновлення та розвитку міста Києва;

- аналіз інституційного середовища з відновлення та розвитку України та регіонів.
Наступним етапом науково-дослідних робіт у 2023 році передбачається:
- збір та актуалізація отриманої за 2022 рік інформації від структурних підрозділів

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київської
міської ради, районних в м. Києві державних адміністрацій, підприємств, установ та організацій
м. Києва, територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади;

- підготовка аналітичних матеріалів щодо стану економіки у воєнний період та впливу на
неї бойових дій на території міста та передмісті Києва на основі актуалізованих даних;
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- визначення різноманітних сценаріїв розвитку міського господарства з урахуванням
повоєнної відбудови України та міста Києва;

- здійснення прогнозу соціально-економічного розвитку столиці.

Тема 1.3. Моніторинг наслідків виконання Програми економічного і соціального
розвитку міста Києва на 2021-2023 роки для довкілля, зокрема для здоров’я
населення.

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та
життєвого простору

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - вересень 2022 року.

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: Закон України «Про охорону навколишнього
природного середовища» від 25.06.1991 № 1264-ХІІ. Закон України «Про стратегічну екологічну
оцінку» від 20.03.2018 № 2354-УІІІ. Постанова Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272
«Про затвердження Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного
планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення». Наказ Міністерства екології та
природних ресурсів України від 10.08.2018 № 296 «Про затвердження Методичних рекомендацій
із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування». Наказ
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 28.10.2020 № 213 «Про
затвердження «Критеріїв визначення наслідків для довкілля, у тому числі для здоров’я
населення» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 04.01.2021 р за№ 9/3563).

Об’єктом дослідження є: наслідки виконання документу державного планування для
довкілля, у тому числі для здоров’я населення.

Мета роботи: виявлення негативних наслідків виконання «Програми економічного і
соціального розвитку міста Києва на 2021-2023 роки» у 2021 році для довкілля, зокрема для
здоров'я населення.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
у процесі виконання науково-дослідної роботи здійснено:
- аналіз наслідків виконання «Програми економічного і соціального розвитку м.

Києва на 2021-2023 роки» у 2021 році для довкілля, у тому числі для здоров’я населення, як
частину процедури стратегічної екологічної оцінки;

- порівняльний аналіз міжнародних і вітчизняних нормативно-правових актів зі
стратегічної екологічної оцінки в аспекті моніторингу наслідків виконання планів і програм для
довкілля, у тому числі для здоров’я населення;

- запропоновано структуру звіту з моніторингу виконання документів державного
планування у сфері охорони довкілля та здоров’я населення.
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2. ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ МІСТА КИЄВА

У 2022 році виконувались дослідно-конструкторські роботи:
Тема 2.1. Модифікація, доповнення функціональних можливостей та супроводження

інформаційно-комп'ютерної технології формування програм економічного і соціального
розвитку м. Києва в частині капітальних вкладень та капітального ремонту (1КТ «Будівельний
комплекс» та ІКТ «Будівельний комплекс - обмін»).

Тема 2.2. Розвиток та супроводження інформаційної системи моніторингу програм
розвитку міста Києва (ІС програм розвитку міста).

Тема 2.1. Модифікація, доповнення функціональних можливостей та
супроводження інформаційно-комп’ютерної технології формування програм
економічного і соціального розвитку м. Києва в частині капітальних вкладень та
капітального ремонту (ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний комплекс-обмін»)

Виконавець: НДКВ впровадження цифрових технологій міського управління

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: Закон України «Про місцеве самоврядування в
Україні», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації) від 30.09.2013 № 1717 «Про затвердження Положення про Департамент економіки
та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації)» (у редакції розпорядження ВО КМР (КМДА) від 07.05.2020 № 681), Закон України
«Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо запровадження середньострокового
бюджетного планування» від 06.12.2018 № 2646-УІІІ, рішення Київської міської ради від 07.07.2016
№ 579/579 «Про Регламент Київської міської ради» (зі змінами згідно рішення Київської міської
ради від 04.11.2021 № 3135/3176), яким регулюються відносини, що виникають у процесі
складання проекту програми економічного і соціального розвитку міста Києва, її виконання та
звітування, Тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, що
виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-дослідний інститут
соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 2022 рік.

Об’єктом дослідження є: організаційно-технологічні процеси розробки та внесення змін
до Програми капітальних видатків на 2021 - 2023 роки в межах Програми економічного і
соціального розвитку міста Києва, моніторингу її виконання та формування Переліку
інвестиційних проектів, реалізація яких планується у 2023 - 2025 році.

Мета роботи: удосконалення та актуалізація ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ
«Будівельний комплекс-обмін» з метою забезпечення ефективного інструменту для
формування і аналізу виконання програм економічного і соціального розвитку м. Києва в частині
капітальних вкладень та капітального ремонту на середньостроковий і короткостроковий
період.

Короткий зміст дослідно-конструкторської роботи: програма економічного і соціального
розвитку міста Києва мають бути розроблена на середньострокову перспективу з метою
забезпечення ефективного бюджетного планування. Створення актуального інформаційного
середовища на основі сучасних інформаційних технологій для забезпечення формування
Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки та оперативного
моніторингу освоєння капітальних вкладень, фактичного фінансування об’єктів здійснюється на
базі діючого програмного забезпечення інформаційно-аналітичної комп’ютерної технології
формування програм капітальних вкладень та капітального ремонту м. Києва і моніторингу їх
виконання (далі ІКТ «Будівельний комплекс»), що функціонує у мережі Департаменту економіки

8



Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста

та інвестицій (ДЕІ) виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації) та програмного забезпечення взаємозв’язку між головними розпорядниками
бюджетних коштів і замовниками та Департаментом економіки та інвестицій (далі - ІКТ
«Будівельний комплекс-обмін»).

ІКТ «Будівельний комплекс» підтримує технологічні процеси ведення бази даних
(введення, уточнення, коригування, видалення, збереження інформації об’єктів капітальних
вкладень та капітального ремонту, аналіз коректності введеної інформації, контроль),
виконання необхідних розрахунків та формування вихідних документів у вигляді форм,
узгоджених з Департаментом економіки та інвестицій, обмін даними між головними
розпорядниками бюджетних коштів і замовниками та Департаментом економіки та інвестицій.

Вихідні повідомлення формуються в необхідних розрізах та в стислі строки, що сприяє
підвищенню оперативності прийняття управлінських рішень Департаментом економіки та
інвестицій. Існує можливість проведення розрахунків щодо освоєння капітальних вкладень та
фактичного фінансування об’єктів.

ІКТ «Будівельний комплекс» забезпечує формування інформації щодо Програми 2021-
2023 (та змін до неї) по об’єктах капітальних вкладень та капітального ремонту м. Києва,
контроль та аналіз освоєння капітальних вкладень та капітальних видатків, фінансування
об’єктів будівництва і капітального ремонту, формування Переліку інвестиційних проектів,
реалізація яких планується у 2023-2025 роках, та передбачає створення вихідних форм:
переліків та зведеної інформації.

При розробці та внесенні змін до Програми 2021-2023 в частині капітальних вкладень та
капітального ремонту враховується інформація, яку надають структурні підрозділи виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районні в місті Києві
державні адміністрації в \\ГЕВ-модулі ІКТ «Будівельний комплекс-обмін».

Доцільність виконання дослідно-конструкторської роботи обумовлена:
- необхідністю врахування останніх затверджених положень та вимог нормативно

правових актів Кабінету Міністрів України, центральних органів виконавчої влади, Київської
міської ради, Київської міської державної адміністрації та змін до діючих актів при формуванні
Програми 2021-2023 (з урахуванням змін), Переліку інвестиційних проектів, реалізація яких
планується у 2023-2025 році, що потребує модифікації та доповнення програмного забезпечення
та інформаційного фонду баз даних ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний комплекс -
обмін»;

- великою кількістю інформації (дані по показниках за періодами: місяць, рік) по
об’єктах будівництва та капітального ремонту, які класифіковані по головних розпорядниках
бюджетних коштів (замовниках), по районах, галузях, джерелах фінансування, стадіях
будівництва, напрямах фінансування, видах робіт та типах об’єктів;

- стислими строками виконання розрахунків та формування нових редакцій Програми;
- необхідністю багаторазового отримання вихідних форм по підсумках освоєння
капітальних вкладень та фінансування об’єктів будівництва та капітального ремонту за
відповідні звітні періоди;

- необхідністю забезпечення узгодження даних при переході в нову стадію розробки
Програми (з одного року в інший);

- необхідністю створення достовірного, актуального та своєчасного інформаційного
середовища для формування програм капітальних вкладень та капітального ремонту в складі
Програми 2021-2023 та подальшого прийняття оптимальних рішень щодо збалансованого
розподілу асигнувань на фінансування об’єктів будівництва та капітального ремонту в умовах
обмеженості коштів спеціального фонду міського бюджету.

Модифіковане програмне забезпечення ІКТ «Будівельний комплекс» розроблено з
використанням клієнт-серверної СУБД Firebird 3.0.0 та мови структурованих запитів SQL, мови
об’єктно-орієнтованого програмування Embarcadero RAD Studio ХЕ8 та Microsoft Excel під
операційною системою Windows 2000/XP/2003/Vista/7. Нові версії модифікованого програмного
модуля ІКТ «Будівельний комплекс» встановлено на сервері баз даних gue-base локальної
комп’ютерної мережі Департаменту економіки та інвестицій та 14 робочих станціях користувачів
Управління з питань капітальних вкладень та розвитку інфраструктури Департаменту економіки
та інвестицій.
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Модифіковане програмне забезпечення WEB-модуля ІКТ «Будівельний комплекс-обмін»
розроблено в середовищі Microsoft Visual Studio 2015 Community з використанням клієнтсерверної
СУБД Firebird 3.0.0, мови програмування С#, мови структурованих запитів SQL та Microsoft Excel,
технологія (платформа) відображення WEB-контенту: ASP.NET WEB Forms під операційною
системою Windows 2000/XP/2003/Vista/7/10. Нові версії модифікованого програмного модуля ІКТ
«Будівельний комплекс-обмін» встановлено на сервер bud.guekmda.gov.ua комп’ютерної мережі
Департаменту економіки та інвестицій.

Тема 2.2. Розвиток та супроводження інформаційної системи моніторингу програм
розвитку міста Києва (ІС програм розвитку міста)

Виконавець: НДКВ впровадження цифрових технологій міського управління.

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: постанова Кабінету Міністрів України від 24.06.2003 №621
«Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та
складання проекту державного бюджету» (зі змінами), рішення Київської міської ради від
29.10.2009 № 520/2589 «Про порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових
програм у місті Києві» (зі змінами), рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами), рішення Київської
міської ради від 28.07.2020 № 73/9152 «Про затвердження Плану заходів на 2021-2023 роки з
реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», рішення Київської міської ради від
24.12.2020 № 23/23 «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023
роки» (зі змінами), Тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт,
що виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-дослідний інститут
соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 2022 рік.

Об’єкт дослідження: організаційно-технологічні процеси управління та моніторингу за
ходом розроблення, затвердження та виконання програм розвитку міста, зокрема, міських
цільових програм, програм економічного та соціального розвитку м. Києва, Планів заходів з
реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, координації і контролю цих процесів,
моніторингу, аналізу використання бюджетних та позабюджетних коштів, направлених на
реалізацію програм.

Мета роботи: розвиток програмного комплексу підтримки технологічного процесу
управління, оперативного моніторингу та контролю за виконанням програм розвитку міста для
забезпечення координації роботи структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністрації) з питань розроблення, затвердження та
виконання програм розвитку міста або внесення змін до них.

Короткий зміст дослідно-конструкторської роботи: інформаційна система моніторингу
програм розвитку міста Києва (далі - ІС програм розвитку міста) комунікаційна система, що
забезпечує автоматизацію процесів розроблення, внесення змін, затвердження, оперативного
моніторингу та контролю за виконанням програм розвитку міста, доступ до якої мають
авторизовані користувачі через мережу Інтернет. ІС програм розвитку міста - це програмний
комплекс, що охоплює всі етапи розробки документів програм розвитку міста, моніторинг їх
виконання та забезпечує створення інформаційної основи для оперативного вирішення питань,
що належать до компетенції Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації), який координує роботу структурних
підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, підприємств, організацій і
установ комунальної власності територіальної громади м. Києва, територіальних органів
центральних органів виконавчої влади, інших організацій з питань розроблення, затвердження
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та виконання програм розвитку міста. Дослідно-конструкторська робота «Розвиток та
супроводження інформаційної системи моніторингу програм розвитку міста Києва» об’єднує
роботи з розробки та модифікації програмного забезпечення щодо програм розвитку міста,
створення інформаційного фонду, системно-технологічного супроводження ІС програм розвитку
міста, надання консультативної допомоги користувачам системи.

Основні результати роботи:
1 Модифікація програмного забезпечення ІС програм розвитку міста, удосконалення

функцій і розвиток інтерфейсу користувача
1.1 Виконані роботи з удосконалення функцій ІС програм розвитку міста в частині

коригування та аналізу виконання міських цільових програм, а саме:
- внесені зміни у програмне забезпечення ведення звіту про виконання МЦП;
- виконана модифікація програмного забезпечення режиму «Звітність - Міські цільові

програми»;
- внесені зміни у модуль формування звітів режимів «Проєкти програм» та «Програми»;
- виконано модифікацію програмного забезпечення режиму «Звітність – Міські цільові

програми – Новий звіт».
1.2 Виконано роботи з удосконалення функцій ІС програм розвитку міста в частині

коригування та виконання Програми економічного і соціального розвитку міста на 2021-2023
роки, а саме:

- внесені зміни у програмне забезпечення режиму «Адміністрування ПЕСР»;
- внесені зміни у програмне забезпечення формування зведеного звіту по програмі

економічного та соціального розвитку.
1.3 Виконано роботи з удосконалення функцій ІС програм розвитку міста в частині

коригування та виконання Плану заходів на 2021-2023 роки.
1.4 Виконано роботи з удосконалення функцій ІС програм розвитку міста в частині

формування вихідних форм.
2 Інформаційне та системно-технологічне супроводження ІС Програм розвитку міста
2.1 Проведені роботи з інформаційного супроводження ІС програм розвитку міста,

зокрема, надано допомогу користувачам при створенні та переведенні в діючі проєкти міських
цільових програм та внесенні змін в існуючі міські цільові програми, виконано аналіз
відповідності інформаційних даних зведених звітів та звітів відповідальних виконавців щодо
проектів Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку до 2025 року.

2.2 Проведені роботи з Системно-технологічне супроводження ІС Програм розвитку
міста.
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3.  Удосконалення механізмів управління розвитком міста та окремих сфер
міського господарства

У 2022 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 3.1. Удосконалення методологічних підходів та методичного забезпечення

визначення вартості та оплати закладам професійної (професійно-технічної), фахової
передвищої та вищої освіти послуг з підготовки фахівців, наукових, науково-педагогічних та
робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовки кадрів за кошти бюджету міста
Києва.

Тема 3.2.Розробка методики визначення вартості підготовки вихованців дитячо-юнацьких
спортивних шкіл та спортсменів шкіл вищої спортивної майстерності з видів спорту міста Києва
за принципом «Гроші ходять за спортсменом».

Тема 3.1. Удосконалення методологічних підходів та методичного забезпечення
визначення вартості та оплати закладам професійної (професійно-технічної), фахової
передвищої та вищої освіти послуг з підготовки фахівців, наукових, науково-педагогічних
та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовки кадрів за кошти
бюджету міста Києва

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: Бюджетний кодекс України, закони України «Про освіту»,
«Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Про
формування та розміщення державного замовлення на підготовку фахівців, наукових,
науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів»,
постанова Кабінету Міністрів України від 15.04.2013 № 306 «Про затвердження порядку
формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та
робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів», постанова Кабінету
Міністрів України від 20.05.2013 № 346 «Про затвердження Методики розрахунку орієнтовної
середньої вартості підготовки одного кваліфікованого робітника, фахівця, аспіранта,
докторанта», розпорядження Кабінету міністрів України від 14.12.2016 № 994-р «Про схвалення
методичних рекомендацій щодо формування регіонального замовлення на підготовку фахівців
та робітничих кадрів», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації) від 10.11.2016 № 1115 «Про організаційні питання формування
та розміщення закінчення - грудень 2022 року регіонального замовлення на підготовку фахівців,
наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку
кадрів за кошти бюджету міста Києва», рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060
«Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами від 06.07.2017
№ 724/2886), міська комплексна цільова програма «Освіта Києва. 2019-2023 роки», затверджена
рішенням Київської міської ради від 18.12.2018 № 467/6518, тематичний перелік
науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт комунальної науково-дослідної установи
«Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» на 2022 рік, що
виконуються за бюджетні кошти, лист Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 26.05.2022 № 063-1994.

Об’єкт дослідження: формування видатків бюджету міста Києва на підготовку фахівців,
науково-педагогічних та робітничих кадрів комунальними закладами професійної
(професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти з урахуванням мінімальних
економічно обґрунтованих витрат для їх підготовки за освітньо-кваліфікаційним рівнем,
науковим ступенем, галуззю знань, спеціальністю, професією та формою навчання.
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Мета роботи: удосконалення методологічних підходів щодо визначення вартості та
порядку оплати комунальним закладам професійної (професійно-технічної), фахової
передвищої та вищої освіти послуги з підготовки фахівців, науково-педагогічних та робітничих
кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовки кадрів за кошти бюджету міста Києва.

Короткий зміст НДР:

- удосконалено методологічні підходи до визначення вартості та порядку оплати
комунальним закладам професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої
освіти послуг з підготовки кадрів за кошти бюджету міста Києва;

- внесено зміни в проект Методики визначення вартості послуги з підготовки фахівців,
науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовки кадрів
закладам вищої, фахової передвищої, професійної (професійно-технічної) освіти за кошти
бюджету міста Києва на умовах регіонального замовлення;

- здійснено науково-аналітичне узагальнення та співставлення основних статистичних та
фінансових показників діяльності закладів вищої, фахової передвищої та професійної
(професійно-технічної) освіти комунальної форми власності м. Києва за 2022 рік;

- підготовлено рекомендації до Порядку формування та розміщення регіонального
замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів за кошти бюджету м. Києва;

- в рамках тематики здійснювався методологічний супровід формування вартості
підготовки фахівців та робітничих кадрів для доведення помісячного розпису обсягів
бюджетного фінансування закладам вищої, фахової передвищої, професійної
(професійно-технічної) освіти відповідно до вимог Порядку формування та розміщення
регіонального замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів за кошти бюджету м.
Києва.

Тема 3.2. Розробка методики визначення вартості підготовки вихованців
дитячо-юнацьких спортивних шкіл та спортсменів шкіл вищої спортивної майстерності з
видів спорту міста Києва за принципом «Гроші ходять за спортсменом»

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення

Термін виконання: початок - грудень 2022 року;
закінчення - серпень 2023року.

Замовник / користувач: Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: Бюджетний кодекс України, рішення Київської міської ради
від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі
змінами від 06.07.2017 № 724/2886), Комплексна міська цільова програма «Молодь та спорт
столиці» на 2022 – 2024 роки, затверджена рішення Київської міської ради від 16.12.2021 №
4034/4075, тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт
комунальної науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-економічного
розвитку міста» на 2022 рік, що виконуються за бюджетні кошти, лист Департаменту молоді та
спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від
21.11.2022 № 063-1994.

Об’єкт дослідження: формування видатків бюджету міста Києва на підготовку вихованців
ДЮСШ таШВСМ.

Мета роботи: формування методики розподілу видатків бюджету на фінансування
підготовки вихованців ДЮСШ та ШВСМ з урахуванням критеріїв, які впливають на утримання
закладів, забезпечення ними процесу гармонійного та фізичного розвитку вихованців та
спортсменів, їх підготовки в обраному виді спорту.

Короткий зміст НДР:
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Розробка алгоритму визначення обсягів видатків на організацію процесу підготовки
вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл та спортсменів шкіл вищої спортивної
майстерності з видів спорту.

В рамках дослідження здійснювалось:
– проведення установчої наради із Замовником – Департаментом молоді та спорту

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
– вивчення нормативно-правової бази у сфері дитячо-юнацького та резервного спорту;
– збір та аналітичне узагальнення фінансових та статистичних даних у сфері

функціонування дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких
спортивних шкіл олімпійського резерву) та шкіл вищої спортивної майстерності м. Києва.
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4. ПІДПРИЄМНИЦТВО ТА ПРОМИСЛОВІСТЬ

У 2022 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 4.1. Розробка дорожньої карти щодо створення екосистеми для функціонування

соціального підприємництва в м. Києві з врахуванням особливостей умов військового часу та
його наслідків.

Тема 4.2. Рекомендації щодо розвитку переробного сектору столиці в рамках посилення
продовольчої безпеки.

Тема 4.1. Розробка дорожньої карти щодо створення екосистеми для
функціонування соціального підприємництва в м. Києві з врахуванням особливостей
умов військового часу та його наслідків.

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу.

Термін виконання роботи: початок - липень 2022року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник/користувач: Департамент промисловості та розвитку підприємництва
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: лист-запит Департаменту промисловості та розвитку
підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації) від 26.05.2022 № 052-1365, Тематичний перелік науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою
«Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів
бюджету міста Києва, на 2022 рік; Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року, затверджена
рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 (із змінами і доповненнями,
внесеними рішеннями Київської міської ради від 14.05.2015 № 463/1327 та від 06.07.2017
№ 724/2886).

Об’єкт дослідження: процеси створення, функціонування та мережування соціального
підприємництва у м. Києві в умовах військового часу.

Мета роботи: методичне обґрунтування та наукова розробка підходів щодо основних
напрямів діяльності для формування стійкої екосистеми розвитку і мережування соціального
підприємництва у м. Києві за участю всіх (основних) її учасників відповідно до підходів
«Інструменту покращення політики у сфері соціального підприємництва», запропонованого
Європейським Союзом, із врахуванням умов військового часу та його наслідків.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
Розробка проєкту дорожньої карти щодо створення екосистеми для функціонування

соціального підприємництва в м. Києві із врахуванням особливостей умов військового часу та
його наслідків.

Основні результати роботи:
Підготовлено проєкт плану дорожньої карти щодо створення екосистеми для

функціонування соціального підприємництва в м. Києві з урахуванням новацій і змін правового
поля в частині соціального підприємництва.

Здійснено аналіз:
● наукових вітчизняних та міжнародних підходів щодо екосистеми соціального

підприємництва в Україні, її викликів та можливостей, в тому числі і в умовах військового часу;
● нормативних документів місцевих органів влади територіальних громад України,

де розроблені та функціонують програмні документи щодо соціального підприємництва.
Підготовлено проєкт змістовного контенту Дорожньої карти.
Запропоновано систему управління та контролю за ходом виконання завдань Дорожньої

карти.
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Підготовлено проєкт першого розділу НДР «Об’єктивна необхідність підтримки
муніципальною владою розвитку та мережування соціального підприємництва в умовах
військового часу та економічної рецесії».

Проведено доопрацювання аналітичних розділів НДР: «Розвиток соціального
підприємництва м. Києва в період воєнного часу» та «Дорожня карта щодо створення
екосистеми для функціонування соціального підприємництва у м. Києві із врахуванням
особливостей умов воєнного часу та його наслідків».

Підготовлено робочу доповідь для онлайн-засідання відділу щодо цілей, завдань,
висновків та пропозицій, інших матеріалів, які містяться в Дорожній карті. Презентація проєкту
Дорожньої карти та Форми дорожньої карти щодо створення екосистеми для функціонування
соціального підприємництва у м. Києві.

Сформовано проєкт Дорожньої карти та анотований звіт про виконання
науково-дослідної роботи для подальшої їх передачі на погодження Департаменту
промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації).

Тема 4.2. Рекомендації щодо розвитку переробного сектору столиці в рамках
посилення продовольчої безпеки.

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу.

Термін виконання роботи: початок - липень 2022року;
закінчення - грудень 2023 року.

Замовник/користувач: Департамент промисловості та розвитку підприємництва
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: лист-запит Департаменту промисловості та розвитку
підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації) від 26.05.2022 № 052-1365, Тематичний перелік науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою
«Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів
бюджету міста Києва, на 2022 рік; Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року, затверджена
рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 (із змінами і доповненнями,
внесеними рішеннями Київської міської ради від 14.05.2015 № 463/1327 та від 06.07.2017
№ 724/2886).

Об’єкт дослідження: переробного сектору економіки міста.

Мета роботи: є визначення шляхів стимулювання подальшого розвитку переробного
сектору економіки міста у контексті посилення продовольчої безпеки столиці.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
Аналіз стану та тенденцій розвитку переробної промисловості у загальнонаціональному

контексті.
Визначення проблем та перешкод у розвитку переробної промисловості країни.
Визначення перспективних напрямів розвитку переробної промисловості держави як

основи формування міської промислової політики щодо посилення продовольчої безпеки
столиці.

Аналіз сучасного стану розвитку переробного сектору промисловості міста, визначення
проблем у розвитку харчової промисловості.

Розробка рекомендацій щодо стимулювання розвитку харчової промисловості міста як
стратегічно значущої галузі економіки у контексті посилення продовольчої безпеки.

Основні результати роботи:
– В ході роботи було опрацьовано та проаналізовано інформаційно-аналітичні

матеріали та нормативно-правові акти щодо розвитку сектору переробної промисловості
столиці та України.
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– Зведено підсумки та сформовано перший варіант аналітичної записки:
«Загальнонаціональний контекст розвитку переробної промисловості міста», в якому здійснено
короткий аналіз стану переробної промисловості країни; акцентовано увагу на перспективних
напрямах розвитку переробної промисловості як основи формування міської промислової
політики щодо посилення продовольчої безпеки; надано висновки та рекомендації щодо
ефективності розміщення промислових підприємств та перспективних напрямів їх розвитку, а
також визначено інструменти для інвестування в переробні підприємства.

– Досліджено вплив повномасштабної війни на переробну промисловість України.
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5. КУЛЬТУРА

У 2022 році виконувались науково-дослідна робота:
Тема 5.1. Науково-методичний супровід Комплексної міської цільової програми

«Столична культура: 2022 - 2024 роки».

Тема 5.1. Науково-методичний супровід Комплексної міської цільової програми
«Столична культура: 2022 - 2024 роки»

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення.

Термін виконання: початок - червень 2022 року;
закінчення - вересень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: лист-запит Департаменту культури від 26.05.2022 №
060-1391, рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про Прядок розроблення,
затвердження та виконання міських цільових програм у м. Києві» (із змінами внесеними
рішенням Київської міської ради від 12.11.2019 № 65/7638).

Об’єкт дослідження: галузь культури міста Києва.

Мета роботи: аналіз стану закладів культури і мистецтв, ситуації у галузі «культура» в
цілому, врахування змін, що відбулися у зв’язку з повномасштабною агресією рф, опрацювання
змін до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки».

Короткий зміст НДР

У процесі виконання науково-дослідної роботи:

– спільно з представниками Департаменту культури опрацьовано зміни до
Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки», що були
обумовлені ситуацією після 24 лютого 2022 року.

– проаналізовано стан і тенденції розвитку сфери культури міста Києва у воєнний
час для оцінки перспектив розвитку столиці з урахуванням різних сценаріїв її відбудови.

– Підготовлено аналітичний звіт щодо стану і тенденцій розвитку сфери культури
міста Києва у воєнний час для оцінки перспектив розвитку столиці з урахуванням різних
сценаріїв її відбудови та внесення змін до Комплексної міської цільової програми «Столична
культура: 2022-2024 роки».
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6. ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ТА ПРОЗОРОСТІ РОБОТИ
МІСЬКИХ ОРГАНІВ ВЛАДИ

У 2022 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема6.1. Підготовка річного звіту міста Києва за 2021 рік.
Тема6.2. Розробка науково-обґрунтованої системи пріоритезації об’єктів для

фінансуван-ня капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального
ремонту (розробка алгоритму пріоритезації об’єктів та його апробація ІІ етап).

Тема 6.1. Підготовка річного звіту міста Києва за 2021 рік

Виконавець: науково-організаційний відділ .
Співвиконавці:
– науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу;
– науково - дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення;
– науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого простору;
– науково - методичний відділ комунікацій;
– науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та прогнозування;
–дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій міського

управління.

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - 1 червня 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) від 19.01.2022 №136 «Про підготовку річного звіту про
діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації),
підприємств, установ, організацій територіальної громади міста Києва за 2021 рік», лист-запит
Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київради (Київської міської державної
адміністрації) від 26.05.2022 № 050/04-1500.

Об’єкт дослідження: структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації), підприємства, установи, організації комунальної
власності територіальної громади міста Києва.

Мета роботи: надання об'єктивної інформації всім зацікавленим сторонам про діяльність
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації),
висвітлення соціально-економічних результатів діяльності комунальних підприємств і
бюджетних установ міста Києва відповідно до вимог Міжнародних стандартів бухгалтерського
обліку для Державного сектору.

Короткий зміст НДР:

Під час підготовки Річного звіту міста Києва за 2021 рік проведені наступні роботи:
- надіслано запити структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації), підприємствам, установам і організаціям
комунальної власності територіальної громади міста Києва на отримання інформації та
опрацьовано отримані матеріали; - розроблено структуру Річного звіту міста Києва за 2021 рік;

- проведено низку узгоджувальних нарад за участю представників Департаменту
економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації);

- передано форми-запити для підготовки розділу «Консолідована фінансова інформації
інформація про групу підприємств, установ та організацій комунальної власності територіальної
громади міста Києва»;
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- проведено аналіз та обробку отриманих даних, формування табличних, графічних та
інформаційних матеріалів. Підготовлені розділи звіту узгоджено зі структурними підрозділами
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Річний звіт про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) за 2021 рік (том 1) містить інформацію про досягнення Київської міської
влади, підприємств, установ, організацій комунальної власності територіальної громади міста
Києва. Звітна інформація структурована за розділами: «Загальні відомості про м. Київ»;
«Дослухаючись до киян - змінюємо місто разом»; «Адміністративні послуги»; «Київ освітній»;
«Охорона здоров’я»; «Соціальний захист киян»; «Київ - місто активного відпочинку та спорту»;
«Київ - місто історії і сучасності»; «Місто, комфортне для життя» (в частині
«Житлово-комунальне господарство та енергозбереження»); «Транспорт та транспортна
мобільність»; «Довкілля, в якому ми живемо»; «Безпека у громаді»; «Відкриті для бізнесу та
інвестицій» («Столичний ринок праці: тренди 2021 року»; «Промисловість»; «Підприємництво»;
«Будівництво»; «Капітальні інвестиції»; «Зовнішня торгівля»).

Тема 6.2. Розробка науково-обґрунтованої системи пріоритезації об’єктів для
фінансування капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та
капітального ремонту (розробка алгоритму пріоритезації об’єктів та його апробація ІІ
етап).

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу.

Термін виконання роботи: початок - липень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: постанова Кабінету Міністрів України від 24.06.2003 № 621
«Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та
складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету».

Об’єкт дослідження: об’єкти, що передбачаються до фінансування за рахунок
капітальних видатків бюджету м. Києва.

Мета роботи: забезпечення об’єктивного відбору об’єктів будівництва, реконструкції та
капітального ремонту для ефективного використання та оптимізації видаткової частини
місцевого бюджету щодо капітальних вкладень.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

В рамках науково-дослідної роботи виконано II етап робіт, зокрема:

− сформовано інформаційну довідку об’єкту, який пропонується до
будівництва/реконструкції та капітального ремонту з роз’ясненням: «показник інформаційної
довідки – інформація, яка необхідна по даному показнику – параметри оцінки показника» для
отримання точної та вичерпної інформації по об’єкту;

− розроблено проєкт алгоритму пріоритезації об’єктів для фінансування
капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту, в основу
якого закладено принцип різниці між позитивним ефектом від реалізації проєкту з будівництва,
реконструкції чи капітального ремонту конкретного об’єкту та ризиками, пов’язаними з його
реалізацією;

− розроблено інформаційні додатки до проєкту алгоритму пріоритезації об’єктів
для фінансування капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції, капітального
ремонту, а саме:

− зведена інформація по коефіцієнтах та їх бальній оцінці;
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− бальна оцінка показників ефективності в розрізі галузей;

− бальна оцінка ризиків проєкту в розрізі галузей;

− підготовлено 18 розрахункових форм інформаційних довідок (карток) щодо
об’єктів, які пропонуються до будівництва, реконструкції та капітального ремонту в форматі
Microsoft Excel (для будівництва/реконструкції та капітального ремонту окремо);

− з використанням зазначених розрахункових форм проведено часткову апробацію
проєкту алгоритму пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних видатків на об’єктах
будівництва, реконструкції та капітального ремонту по чотирьох галузях: «Житлово-комунальне
господарство», «Освіта», «Охорона здоров’я» та «Транспорт».

Наступним етапом науково-дослідних робіт у 2023 році передбачається:

− апробація алгоритму пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних
видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту;

− оптимізація системи пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних
видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту;

− коригування алгоритмічних процесів системи пріоритезації об’єктів після
апробації, доповнення та модифікація її функціональних можливостей.
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7. МОНІТОРИНГ УМОВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОЗВИТКУ МІСТА НА ОСНОВІ
СОЦІОЛОГІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ

Інститут займається вивченням суспільної думки киян з різноманітних питань соціальної,
економічної та суспільно-політичної ситуації в місті. При проведенні досліджень
використовуються такі методи: масові опитування за місцем проживання шляхом роздаткового
анкетування; дослідження методом фокус-груп; бліц-опитування; експрес-опитування;
експертне опитування.

У 2022 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 7.1. «Соціологічний моніторинг і оцінка якості життя киян в контексті реалізації

Стратегії розвитку міста Києва, в т.ч.
- динаміка соціологічних показників ефективності реалізації Стратегії розвитку міста до

2025 р.
- зміни детермінантів суспільних переваг київської територіальної громади
- ситуативний аналіз чинників негативного впливу на соціальний клімат у м. Києві».
Тема 7.2. Моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики у сфері

євроатлантичної інтеграції України та оцінка ефективності роз’яснювальної та комунікаційної
роботи щодо європейської та євроатлантичної інтеграції на основі соціологічних опитувань.

Тема 7.3. Моніторинг тендерної чутливості муніципальних послуг в умовах воєнного
стану.

Тема 7.1. «Соціологічний моніторинг і оцінка якості життя киян в контексті
реалізації Стратегії розвитку міста Києва, в т.ч.

- динаміка соціологічних показників ефективності реалізації Стратегії розвитку міста до
2025 р.

- зміни детермінантів суспільних переваг київської територіальної громади
- ситуативний аналіз чинників негативного впливу на соціальний клімат у м. Києві».

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та
прогнозування.

Термін виконання: початок - липень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: населення міста Києва від 18 років.

Мета роботи – визначити аналіз змін детермінант суспільних переваг Київської
територіальної громади та чинників негативного впливу на соціальний клімат в столиці в умовах
воєнного стану, здійснити адоптацію та аналіз соціологічних показників моніторингу
результативності досягнення стратегічних цілей, пріоритетів, завдань Стратегії розвитку у 2022
році.

Короткий зміст науково-дослідної роботи

В процесі виконання науково-дослідної роботи:
- на основі проведеного опитування киян методом стандартизованого інтерв’ю, обсяг

вибірки 1200 здійснено аналіз оцінки реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025
року адаптованої до умов воєнного стану в місті;

- здійснено адоптацію до умов воєнного стану соціологічних показників ефективності
реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року у 2022 році за результатами
дослідження громадської думки проведено їх аналіз;

- проведено оцінку можливостей отримання послуг життєзабезпечення мешканців столиці
пост-фронтового Києва;
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- на основі даних опитування киян (Computer Assisted Web Interviewing) з використанням
нової технології RatingBot, обсяг вибірки 800 респондентів проведено:
-визначення та аналіз соціально-економічні пріоритети киян в умовах воєнного стану;
-визначення чинники соціальної напруги містян в умовах військового стану;

- проведена фокус-групова дискусія на тему: «Проблеми стабілізації працездатного
населення Київської територіальної громади в умовах воєнного стану та на основі
якісного аналізу даних визначені чинники що сприятимуть поверненню киян з еміграції
спричиненою війною;

- проведена фокус-групова дискусія дослідження на тему «Кияни про необхідність
запровадження системи захисних заходів містян в умовах військової загрози» та
визначені напрями роботи з покращення соціально-психологічного клімату в столиці.
Проаналізовано соціально-економічні характеристики територіальної громади столиці в

умовах воєнного стану; проведено оцінку містянами якості умов життєдіяльності,
інфраструктури та систем життєзабезпечення міста в умовах постійних ракетних атак та
руйнування об'єктів критичної інфраструктури; визначено основні чинники соціальної напруги
спричинені воєнними загрозами; проаналізовано шляхи подолання одного з чинників
відновлення економічної активності в столиці – стабілізація міграції працездатного населення та
повернення тих, хто виїхав. Визначено, що кияни позитивно оцінюю зусилля міської влади в
забезпеченні безперебійного надання послуг життєзабезпечення киян та подоланні наслідків
ракетних атак та руйнації будинків й об’єктів енергетичної інфраструктури. За результатами
дослідження по ряду проблем стабілізації соціально-економічного розвитку міста в умовах
воєнного стану підготовлені рекомендації.

Тема 7.2. Моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики у сфері
євроатлантичної інтеграції України та оцінка ефективності роз’яснювальної та
комунікаційної роботи щодо європейської та євроатлантичної інтеграції на основі
соціологічних опитувань.

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та
прогнозування.

Термін виконання: початок - липень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: особи у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві.

Мета роботи – здійснити моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики
у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції України, визначити зміни настроїв щодо ЄС
та НАТО з огляду на широкомасштабну агресію РФ проти України та реальної дієвої підтримки
нашої країни міжнародними організаціями країнами ЄС та НАТО.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

В процесі виконання науково-дослідної роботи:

- визначено рівень поінформованості киян щодо ЄС і НАТО та рівень довіри киян
інформаційним джерелам щодо європейської та євроатлантичної інтеграції України в період
військової агресії РФ;

- визначено особливості динаміки ставлення та довіри киян до НАТО, ЄС в період
військової агресії РФ;

- проаналізовано роль НАТО у сприйнятті киян на тлі воєнних дій в країні;
- вивчено зміни думок киян стосовно наявних перешкод для вступу України до

Європейського союзу та НАТО з огляду на воєнні дії в країні;
- здійснено прогнозні оцінки киян щодо термінів вступу України до ЄС та НАТО з

огляду на військову агресію РФ та її наслідки для країни.
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У звіті представлені дані соціологічного опитування громадськості столиці щодо знань й
поінформованості, ставлення та довіри мешканців столиці до ЄС та НАТО, , вивчено думки киян
стосовно наявних перешкод та стереотипів щодо вступу України до Європейського союзу та
НАТО на тлі військової агресії РФ проти України, здійснено прогнозні оцінки щодо вступу України
до означених організацій.

Тема 7.3. Моніторинг тендерної чутливості муніципальних послуг в умовах
воєнного стану.

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та
прогнозування.

Термін виконання: початок - липень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: особи у віці 18 та старше, які постійно проживають у м. Києві.

Мета роботи – проаналізувати характеристики гендерної чутливості муніципальних
послуг в умовах воєнного стану, дослідити наявні гендерні розриви між сприйняттям
киянами-чоловіками та киянками-жінками ступінь доступності та якості муніципальних послуг в
столиці, залежно від статі, віку, соціально-економічного стану, соціальної вразливості,
наявності/відсутності дітей певного віку, статусу ВПО та досвіду користування послугами, а
також, надати рекомендації щодо подальшого вивчення гендерних розривів з використанням
соціологічних методик та методологій сприйняття муніципальних послуг.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

- визначено та переведено у соціологічні показники гендерної чутливості
муніципальних послуг в умовах воєнного часу;

- проведено статистичний аналіз даних щодо оцінок киянок та киян щодо отримання
муніципальних послуг у воєнний час;

- визначено гендерні розриви в сприйняті якості муніципальних послуг у 2022 році,
зокрема послуг ЖКГ, електропостачання, медичних послуг, соціальних послуг, освітніх послуг,
транспортних послуг та інформаційної підтримки мешканців в умовах воєнного стану.

Результат проведеної роботи: як свідчать результати соціологічного дослідження,
переважно всі муніципальні послуги, їх доступність та якість, оцінюються респондентами
позитивно; негативні оцінки кияни та киянки надали щодо соціальних послуг та політик в столиці;
негативні оцінки надання соціальної підтримки та допомоги городянам в умовах воєнного стану
не залежать від віку, соціально-економічного становища та тривалості проживання у столиці
киян/киянок; опитані вимушено переміщені особи доволі комплементарно оцінюють соціальні
інтервенції спрямовані на їх підтримку. Для більш надійного та валідного виміру наявних та
потенційних гендерних розривів, і, відповідних корекцій міських політик з надання сервісів та
послуг, необхідно застосовувати комбінаторику кількісних та якісних досліджень, і більш
системно занурюватися у секторальні перспективи та політики послуг які фінансуються за
бюджетні кошти.
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8. ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ З ПІДВИЩЕННЯ
ЕФЕКТИВНОСТІ ТА ПРОЗОРОСТІ РОБОТИМІСЬКИХ ОРГАНІВ ВЛАДИ

У 2022 році виконувалась дослідно-конструкторська робота:
Тема 8.1. Інформаційне та системно-технологічне супроводження та модифікація (у разі

необхідності) інформаційно-комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської діяльності
підприємств, організацій та установ, що належать до комунальної власності територіальної
громади
м. Києва (ІКС «Баланс»).

Тема 8.1. Інформаційне та системно-технологічне супроводження та модифікація (у
разі необхідності) інформаційно-комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської
діяльності підприємств, організацій та установ, що належать до комунальної власності
територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс»).

Виконавець: дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій
міського управління.

Термін виконання: початок - січень 2022 року;
закінчення - грудень 2022 року.

Замовник / користувач: Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: показники фінансово-господарської діяльності та
організаційно-технологічні процеси аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств,
організацій та установ комунальної власності територіальної громади м. Києва.

Мета роботи: створення актуального інформаційного середовища на основі сучасних
інформаційних технологій для забезпечення проведення аналізу показників фінансово-
господарської діяльності підприємств, організацій та установ комунальної власності
територіальної громади
м. Києва.

Короткий зміст ДКР:
Дослідно-конструкторська робота з інформаційного та системно-технологічного

супроводження інформаційно-комп’ютерної системи аналізу фінансово-господарської
діяльності підприємств, організацій, установ, що належать до комунальної власності
територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс») проводиться на базі діючого програмного
забезпечення, що функціонує у мережі Департаменту комунальної власності м. Києва
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
Програмне забезпечення ІКС «Баланс» надає можливість:

- накопичення інформації, щодо показників фінансово-господарської діяльності
підприємств за формами, які встановлені статистичною звітністю;

- забезпечення формування зведених показників фінансово-господарської
діяльності підприємств;

- проведення логічного порівняння показників фінансової звітності;
- забезпечення проведення аналізу фінансово-господарської діяльності

підприємств;

- забезпечення формування аналітичних довідок щодо фінансово-господарської
діяльності підприємств, організацій та установ за звітні періоди;

- забезпечення технології приймання-передачі інформації щодо показників
фінансово-господарської діяльності підприємств в електронному вигляді;

- забезпечення ведення реєстру фінансових планів підприємств: проведення
аналізу виконання прогнозованих показників;
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- ведення реєстру загальних характеристик підприємств, установ та організацій
комунальної власності територіальної громади м. Києва.

Виконання робіт з інформаційного та системно-технологічного супроводження ІКС
«Баланс» обумовлено необхідністю підготовки програмного забезпечення до збору та
опрацювання інформації щодо показників фінансово-господарської діяльності підприємств за
звітні періоди 2022 року, а саме:

- підготовки структур форм, встановлених статистичною звітністю;

- забезпечення проведення контролю показників фінансової звітності;
- забезпечення технології приймання-передачі інформації щодо показників

фінансово-господарської діяльності підприємств в електронному вигляді; забезпечення
формування аналітичних довідок щодо фінансово-господарської діяльності підприємств,
організацій та установ за звітні періоди;

- проведення розрахунків щодо аналізу фінансового стану підприємств,
прогнозування фінансових результатів діяльності підприємств комунальної власності
територіальної громади м. Києва.

Формування в базі даних ІКС «Баланс» інформаційного фонду показників
фінансово-господарської діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до
комунальної власності територіальної громади м. Києва, а саме: річної фінансової звітності за
2021 рік, квартальної фінансової звітності за 2022 рік та річних фінансових планів на 2022, 2023
рік; створення аналітичних матеріалів на основі показників фінансової звітності та планових
показників річних фінансових планів.
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Додаток 1

Підготовка аналітичних, методичних та інформаційних матеріалів і документів

Крім розробок та моніторингу міських програм, підготовлено низку аналітичних записок з
актуальних питань життєдіяльності міста. Пропозиції та рекомендації, що наведені в
аналітичних записках, можуть бути враховані в подальшій роботі комісій Київради, структурних
підрозділів Київської міської державної адміністрації, районних у м. Києві державних
адміністраціях та комунальних підприємствах міста та під час розробки міських цільових
програм на наступні роки.

У 2022 році підготовлені аналітичні записки з питань:

Громадська думка в у мовах воєнного стану:

1. Сьогодення очима киян: соціально-економічні пріоритети киян в умовах
широкомасштабної агресії РФ проти України

2. Проблеми стабілізації працездатного населення Київської територіальної громади в
умовах воєнного стану

3. Чинники соціальної напруги містян в умовах воєнного стану
4. Моніторинг гендерної чутливості муніципальних послуг в умовах воєнного стану
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Додаток 2

Інформаційно-комп’ютерні розробки КНДУ «НДІРоМ»

Діяльність Інституту у сфері інформатизації передбачає розробку та модифікацію
програмних продуктів та технічної документації до них для автоматизації процесів управлінської
діяльності керування містом.

Переважна більшість розроблених продуктів є унікальними, а саме:

Назва Місце впровадження

1. Програмне забезпечення інформаційної технології
формування програм капітальних вкладень м. Києва і
моніторингу їх виконання (ІКТ «Будівельний комплекс»)»

Департамент економіки та
інвестицій

2. Програмне забезпечення web-модуля для взаємозв’язку між
головними розпорядниками коштів та Департаментом економіки
та інвестицій для оперативного отримання інформації,
необхідної при формуванні програми (проекту програми)
капітальних вкладень ІКТ «Будівельний комплекс-обмін»

Департамент економіки та
інвестицій

3. Інформаційна система моніторингу програм розвитку міста
Києва (ІС «Програм розвитку міста»)

Департамент економіки та
інвестицій

4. Програмне забезпечення інформаційно-комп’ютерної системи
аналізу фінансово-господарської діяльності підприємств,
організацій, установ, що належать до комунальної власності
територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс»)

Департамент комунальної
власності м. Києва

5. Інформаційна система щодо формування баз даних
промислового і наукового комплексів м. Києва (ІС
«Промисловість і наука міста Києва»)

Департамент промисловості та
розвитку підприємництва
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Додаток 3

Виконання позапланових робіт та окремих доручень

НДІРоМ постійно отримує термінові позапланові завдання та доручення від керівництва
міста, для виконання яких залучаються наукові співробітники практично з усіх підрозділів
Інституту. Такі роботи виконуються понад затвердженого тематичного плану, без оплати, на
відміну від планових робіт, які Інститут виконує на конкурсній основі в результаті участі у
тендерних процедурах і для яких передбачено цільове фінансування.

В той же час позапланові завдання та доручення, часто достатньо складні та об’ємні,
безумовно потребують фінансових витрат, особливо якщо їхнє виконання пов’язане з
необхідністю залучення сторонніх організацій або окремих фахівців, а також потребують
отримання платної статистичної та іншої інформації.

Позапланові роботи науково-дослідного відділу місцевого економічного розвитку
та бюджетоутворення

– Відповідно до листів Департаменту економіки та інвестицій від 08.12.2021 №050/17-7265
та від 27.06.2022 №050/17-1833 щодо виконання пунктів 3.2; 3.3 розпорядження виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.08.2021 № 1727
«Про затвердження Плану роботи на 2021–2023 роки з виконання завдань Державної стратегії
регіонального розвитку на 2021–2027 роки» підготовлено звіт про виконання завдань Державної
стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки за 2021 рік та І півріччя 2022 року за
встановленою формою, зокрема по пункту 61.1 щодо розроблених та актуалізованих документів
з регіонального розвитку.

– Відповідно до листа Департаменту економіки та інвестицій від 22.12.2021 №050/04-7557
щодо виконання пунктів 7, 8 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації) від 28.01.2021 № 101 «Про Програму економічного і соціального
розвитку м. Києва на 2021–2023 роки» підготовлено звіт про виконання Програми економічного і
соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки за січень-грудень 2021 року за формою №
02-ЗВІТ (річний), зокрема по пункту 195 щодо співробітництва з громадами прилеглих до міста
Києва територій для реалізації спільних проектів. Звіт про виконання заходів Програми внесено
до Інформаційної системи моніторингу програм розвитку міста.

– Відповідно до листів Департаменту економіки та інвестицій від 30.06.2022 №050/04-1880
та від 20.09.2022 №050/04-2742 щодо виконання пунктів 7, 8 розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28.01.2021 № 101 «Про
Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки» за формою №
01-ЗВІТ (квартальний) підготовлено звіт про виконання Програми економічного і соціального
розвитку м. Києва на 2021–2023 роки за І півріччя та січень-вересень 2022 року, зокрема по
пункту 195. Звіт про виконання заходів Програми внесено до Інформаційної системи
моніторингу програм розвитку міста.

– Відповідно до листа Міністерства розвитку громад та територій України від 08.02.2022
№7/14.1/1776-22 щодо розробленого спільно з громадською організацією «Безбар’єрність» в
межах ініціативи першої леді Олени Зеленської «Без бар’єрів» першого розділу Альбому
безбар’єрних рішень ознайомились з Альбомом безбар’єрних рішень, 1 розділ, який
опубліковано на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України за
посиланням
https://www.minregion.gov.ua/wp-content/uploads/2021/12/albom-bezbaryernyh-rishen.-rozdil_1.pdf.

– Відповідно до листа Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28.01.2022 № 050/1085
стосовно листа Київського міського центру зайнятості № 07-13/10-19/22 від 27.01.2022 щодо
долучення до реалізації програми EU4Skills КНДУ «НДІРоМ» ознайомились із матеріалами
інформаційного листка щодо впровадження інформаційної системи аналізу та прогнозування
регіональних ринків праці в Державній службі зайнятості.
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– В рамках долучення до реалізації програми EU4Skills визначено представника для
включення до складу аналітичної групи для проведення щорічного аналізу регіонального ринку
праці м. Києва та надано інформацію за встановленою формою.

– На виконання доручення керівництва Інституту підготовлено Список скорочень до
проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року.

Позапланові роботи науково-дослідного відділу досліджень людського і
соціального капіталу

1. «Проведення аналізу актуальних тенденцій та проблем малого та середнього бізнесу
в місті Києві та розробка пропозицій щодо усунення існуючих проблем». Розроблено структуру
НДР відповідно до заявки Департаменту промисловості та розвитку підприємництва та
підготовлено до погодження етапи її виконання. Здійснено науковий пошук та опрацювання
джерел інформації щодо фінансових ресурсів малого та середнього бізнесу, а також із
висвітлення державної політики щодо малого та середнього бізнесу.

2. «Запровадження у м. Києві інтегрованої моделі надання адміністративних послуг
соціального характеру у форматі «Прозорий офіс» (One stop shop)». Здійснено пошук та
опрацювання джерел інформації, у тому числі нормативно-правові акти, щодо організації у м.
Києві надання адміністративних послуг соціального характеру у форматі «Прозорий офіс».
Проаналізовано документів U-LEAD з Європою із зазначеного питання. Проведено консультації з
керівництвом Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, Управління
соціального захисту населення Подільської районної в м. Києві державної адміністрації з питань
надання в м. Києві адміністративних послуг соціального характеру.

3. «Актуалізація Тематичного переліку науково-дослідних та дослідно-конструкторських
робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-дослідний
інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 2022
рік». Переглянуто та проаналізовано тематику наукових робіт, включених до Тематичного
переліку на 2022 рік, на предмет актуальності та доцільності їх виконання. Підготовлено кейс
пропозицій до тематики робіт відповідно до умов нових реалій та завдань, що виникли через
військову агресію та введення воєнного стану. Генеровані ідеї (проєкти назв науково-дослідних
робіт) передано керівництву КНДУ «НДІРоМ» для подальшого узгодження та врахування при
формуванні актуалізованої версії Тематичного переліку.

4. Участь у підготовці тез для промови першому заступнику голови Київської міської
державної адміністрації М. Поворознику на 7-му Київському інвестиційному форумі «Великий
Київ. Стійкість. Інновації. Сталий розвиток», який відбудеться 28.11.2022 у Брюселі.

Позапланові роботи науково-дослідного відділу досліджень інфраструктури
економіки та життєвого простору

1. На виконання Доручення ДЕІ 050/1558 від 10 лютого 2022 року (Доручення КНДУ
«НДІРоМ» від 11.02.2022) - опрацьовано та проаналізовано проєкт рішення Київської міської
ради «Про затвердження Програми комплексної реконструкції кварталів (мікрорайонів)
застарілого житлового фонду в місті Києві» та супутню документацію, які подані ДБЖЗ на
розгляд і погодження ДЕІ, розробник Програми - приватне підприємство «Інститут Урбаністики»
(ПП «Інститут Урбаністики»). Сформовано рецензію на проєкт рішення та зауваження до
Програми щодо її відповідності вимогам рішення Київської міської ради від 12.11.2019 № 65/7638
«Про внесення змін до Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових
програм у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року№
520/2589».

2. На виконання Доручення ДЕІ 4494 від 09 лютого 2022 року - опрацьовано та
проаналізовано Проєкт Закону України «Про здійснення комплексної реконструкції кварталів
(мікрорайонів) застарілого житлового фонду» (реєстр. № 6458 від 22.12.2021 року). Сформовано
короткий відгук на проєкт Закону України.

3. На виконання п. 7, 8 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) від 28.01.2021 № 101 «Про Програму економічного і
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соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки» Підготовлено матеріали з питань
удосконалення та актуалізації міської екополітики, зокрема, розробки Стратегії екологічної
політики міста Києва до 2030 року та плану заходів з її реалізації щодо формування звіту про
виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки за
січень-грудень 2022 року за формою№ 01-ЗВІТ (річний).
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Додаток 4
Публікації співробітників інституту в 2022 р.

Публікації у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку
фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core
Collection

1. Syvak, T., Rachynska, O., Popova, V., Koltun, V., & Grynchuk, N. (2022). Narratives vs Ideology: new
Dimensions of the Formation of National Unity in Ukraine: Narrativas versus ideología: nuevas dimensiones
de la formación de la unidad nacional en Ucrania. Cuestiones Políticas, 40(74), 363-382.
https://doi.org/10.46398/cuestpol.4074.19
https://www.produccioncientificaluz.org/index.php/cuestiones/article/view/38906 Web of Science.

2. Maslivets, H., & Grynchuk, N. (2022). Interregional competition as a way to increase the
competitiveness of the region. Baltic Journal of Legal and Social Sciences, (2), 133-138.
https://doi.org/10.30525/2592-8813-2022-2-22 http://baltijapublishing.lv/index.php/bjlss/article/view/1853

3. Онешко С.В., Кучінік Н.І., Гринчук Н.М. Податкове стимулювання бізнесу в умовах
воєнного стану Наукові перспективи: 2022. № 5(23) 2022. С.259-272 URL:
http://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/1650 DOI:
https://doi.org/10.52058/2708-7530-2022-5(23)-259-272

4. Maslivets, H., Grynchuk, N. (2022). Creating a competitive advantage by agricultural producers by
using the peculiarities of the region's reproduction conditions. Baltic Journal of Legal and Social Sciences, (3),
53-58. https://doi.org/10.30525/2592-8813-2022-3-7. URL :
http://baltijapublishing.lv/index.php/bjlss/article/view/1901

5. Пивоварова Н.П., Титаренко В.В., Филипович Л.О. Релігійні меншини в Україні:
актуальні проблеми// Український соціум. 2022. - №1(80). – С. 43-62. [Електронний ресурс] Режим
доступу на сайті: https://ukr-socium.org.ua/wp-content/uploads/2022/05/43_62_No-180_2022_ukr.pdf

Підручники, навчальні посібники (включаючи електронні) або монографії

1. Гринчук Н.М. Ресурсне забезпечення територіального розвитку Глобалізаційні виклики:
урядування майбутнього : монографія. /авт. кол. Л.Г. Комаха, І.В. Алєксєєнко, В.А. Гошовська та
ін.; за заг.ред. Л.Г. Комахи., І.В. Алєксєєнко К.: ВПЦ «Київський університет». 2022. 976 с. (авт.
305-352)

2. Nataliia Grynchuk, Mykhaylo Baginskyy. Culture as a factor of sustainable development// Science
and education for sustainable development: monograf. Publishing House of University of Technology,
Katowice, 2022. р.804–811 URL:
http://www.wydawnictwo.wst.pl/uploads/files/6ea021fc2983bafe60afd42fd5d707a2.pdf
DOI:10.54264/M005.

Публікації

1. Гринчук Н.М. Бізнес та його безпека: територіальний аспект // Глобалізаційні виклики:
урядування майбутнього : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 7–8 черв. 2022 р.) / за заг.
ред. Л. Г. Комахи. Київ : ННІ ПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2022. С.107-109.

2. Гринчук Н.М. Новий вимір соціальної відповідальності // Мат-ли міжн. круглого столу
«Незалежність України: сучасна доктрина і практика публічного управління» 22 серпня 2022 року
. ННІ ПУДС КНУ ім.Т.Шевченка / за заг. ред. Л. Г. Комахи. Київ : ННІ ПУДС КНУ імені Тараса
Шевченка, 2022. С.55-57.

Проведено депонування до ДНТБ України наукових робіт:
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1. Розробка Дорожньої карти щодо створення екосистеми для функціонування
соціального підприємництва в м. Києві із врахуванням особливостей умов військового часу та
його наслідків.

2. Розробка методики розподілу бюджетних видатків на фінансову підтримку
театральним та концертним закладам культури.

3. Можливості застосування механізму краудфандингу в місцевому економічному
розвитку.

4. Безбар’єрність середовища у місті Києві.

Додаток 5
Участь у науково-практичних конференціях,
семінарах, форумах, круглих столах тощо

Науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення

№
з/
п

Назва конференції, семінару, круглого столу,
дата проведення Коротка характеристика участі

1. Національна конференція
«Циркулярна економіка та її переваги для
української промисловості в умовах відновлення і
відбудови»
Центр ресурсоефективного та чистого виробництва
15 грудня 2022 року – онлайн

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

2. Щорічна конференція Асоціації «Професійний
Уряд»
«Економічне та освітнє стале відновлення країни:
виклики та можливості»
20 грудня 2022 року – онлайн

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

3. Круглий стіл «Транспортна модель для Київської
агломерації: вивчення європейського досвіду»
Асоціація «Київська агломерація»
21 червня 2022 року – онлайн

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

4. XIII Всеукраїнський Форум ОСББ
10-11 листопада 2022 року, місто Львів

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

5. Круглий стіл «Місто без війни. Проблеми,
перспективи, виклики»
ГО «Центр розвитку міст»
11 травня 2022 року – онлайн

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

6. Презентація дослідження «Довіра киян в умовах
війни»
ГО «Центр розвитку міст»
8 вересня 2022 року – онлайн

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

7. Онлайн захід «Економічні тенденції з точки зору
бізнесу (жовтень 2022)». Щомісячне опитування
керівників підприємств «Український бізнес в умовах
війни»
ГО «Інститут економічних досліджень та політичних
консультацій», 16 листопада 2022 року

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,
Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)

8. Онлайн-дискусія «Енергоефективність як наскрізна
політика у відбудові України»
Представництво Фонду ім. Фрідріха Еберта в Україні

Костецька С.М., Багінський М.С.,
Кукса Н.А., Тяпкіна Л.О.,

33

http://www.recpc.org/


Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста

№
з/
п

Назва конференції, семінару, круглого столу,
дата проведення Коротка характеристика участі

та Kyiv School of Energy Policy .
16 червня 2022 року

Крашеніннікова О.В. – участь (в
онлайн форматі)
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Науково-дослідний відділ досліджень людського і соціального капіталу

№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. Практикум «Інструментарій
підготовки до роботи в грантових
проектах, що фінансуються
фондами ЄС: індивідуальні гранти
та партнерські проекти на прикладі
програм Еразмус та Горизонт»,
лютий 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Здійснено оволодіння практично-орієнтованими
знаннями щодо отримання індивідуальних грантів та
грантів для консорціумів/партнерств. Проведено
ознайомлення з особливостями професійних знань
проектних менеджерів, що працюють із фондами ЄС,
зокрема програмами Еразмус+, Горизонт Європа, Дім
Європи.
Отримано навички, що підтверджені отриманням
сертифікату учасника 30 годин (включаючи
дистанційну та самостійну роботу), 1 кредит ECTS).

2. Освітній онлайн-Форум «Фінансова
грамотність», 17 лютого 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Прийнято участь в обговоренні найефективніших
практик з підвищення фінансової інклюзії населення,
оцінка досвіду викладання фінансової грамотності у
закладах освіти, зосередження уваги на формуванні
підприємницьких навичок у студентів, підвищення рівня
фінансової грамотності освітян.
Навички підтверджено сертифікатом підвищення
кваліфікації 6 год. (0,2 кредити ЄКТС), який відповідає
всім вимогам законодавства, зокрема «Порядку
підвищення кваліфікації педагогічних та
науково-педагогічних працівників» від 21 серпня 2019 р.
№ 800).

3. Воркшоп «Державно-приватне
партнерство: співпраця на умовах
win/win», 17 лютого 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Здійснено вивчення можливостей підвищення
інституційної спроможності органів державної влади та
органів місцевого самоврядування (ДПП), фахівців
агенцій регіонального розвитку в сфері
державно-приватного партнерства та підвищення
компетенцій відповідальних фахівців для підготовки та
впровадження проєктів ДПП/концесій з урахуванням
кращих світових практик. Захід організовано Агенцією
ДПП на виконання Меморандуму про співпрацю від
21.11.21 з Міністерством розвитку громад і територій
України, державними установами «Офіс із залучення та
підтримки інвестицій» та «Офіс з розвитку
підприємництва та експорту».

4. Фінальна конференція проєкту
EUnlocking, 21 липня 2022 року

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Король А.О. – участь в
онлайн-форматі
Здійснено вивчення успішного досвіду створення
соціальних підприємств як бізнесу, що робить соціальні
зміни. Взято участь у практичному ознайомленні з
надбаннями проєкту, законодавчими ініціативами з
підтримки соціального підприємництва, проєктним
досвідом підтримки соціального бізнесу й практичними
інструментами.

5. Онлайн-захід «Дослідницькі та
інноваційні програми ЄС для
українських організацій», 10 серпня
2022 року

Перерва Т.П. – участь в онлайн-форматі
Проведено огляд основних інноваційних програм ЄС
Горизонт Європа, COST, LIFE, Digital Europe, EU4Health та
сервісів нового проєкту ГО АЄІ «Підвищення
поінформованості українських організацій про
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№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

можливості участі у дослідницьких та інноваційних
програмах ЄС

6. Вебінар «Інституційна
спроможність та проєктна
діяльність громадського сектору:
досвід, інструменти, можливості»,
10 серпня 2022 року

Перерва Т.П. – участь в онлайн-форматі
Здійснено удосконалення фахових знань в частині
підготовки команди для проєкту, реалізації проєктів (у
прив’язці конкурс – заявка – звітність), фінансових
інструментів під кутом поданих та реалізованих
проєктів та системи оцінювання проєктів донорами.

7. Онлайн-захід «Гуманітарний план
Маршалла: як перебудувати освіту,
науку та культуру», 18 серпня 2022
року

Перерва Т.П. – участь в онлайн-форматі
Проведено ознайомлення з презентацією (доповіддю)
Українського інституту майбутнього щодо принципів та
механізмів перезавантаження культурної, освітньої та
наукової сфер в Україні. Вивчено експертні висновки
про головні виклики сьогодення для зазначених сфер
та фахових рекомендацій для переосмислення
глобальних сенсів, практичних порад для рестарту
української культури, освіти та науки.

8. Вебінар «Процедури підготовки та
подання заявок на конкурси
програми Горизонт Європа», 14
вересня 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Здійснено ознайомлення з основними формальними
процедурами підготовки і подання проєктної заявки на
конкурси програми Горизонт Європа та обговорення
можливих проблемних ситуацій і типових помилкових
дій українських організацій у цих конкурсах.

9. Конференція «Просторове
планування розвитку територій
громад під час та після війни:
виклики, відновлення, розвиток»,
22 вересня 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Проведено обговорення з громадами цілей та
проблемних питань просторового планування
територій громад у воєнний та післявоєнний період.

10. Тренінг з підготовки проєктних
пропозицій для участі в
національних, регіональних та
міжнародних грантових програмах,
11 жовтня 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Здійснено ознайомлення з проєктом «Підтримка
підприємців і життєзабезпечення», який передбачає
забезпечення стійкості місцевої економіки шляхом
зміцнення потенціалу місцевих мікро-, малих та
середніх підприємств у Львівській та Івано-Франківській
областях через рівномірну підтримку бізнесу, який
очолюють жінки та чоловіки, та сприяння процесам
релокації підприємств із регіонів, що постраждали
внаслідок війни. Взято участь у вивченні практики
пошуку та моніторингу грантових конкурсів та програм,
підготовки бізнес-планів, розробки ідей проєктів.

11. Онлайн - презентація
«Відновлення України у дусі плану
Маршала»,
12 жовтня 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Здійснено ознайомлення з рекомендаціями Німецького
фонду Маршалла (GMF) щодо відновлення України та
його фінансування, особливостей керування грошима,
можливостей співвідношення із Національним планом
відновлення України. Взято участь в обговоренні
«структурованої колекції рекомендацій для
урядів-донорів та міжнародних установ».

12. Онлайн - презентація «Переробна
промисловість – фундамент
повоєнного економічного
відновлення», 15 листопада 2022
року

Перерва Т.П. , Новотарська С. В. – участь
Взято участь в обговоренні ситуації щодо наявних
ресурсів, потреб та перспектив переробної
промисловості, її інвестиційних можливостей для
українського та міжнародного бізнесу,
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макроекономічних ефектів, спільних дій держави і
бізнесу для досягнення успіху у співпраці.

13. Вебінар «Підготовка до конкурсів
2023 року програми Горизонт
Європа "Digital, Industry and Space»,
29 листопада 2022 року

Перерва Т.П. – участь
Набуто практичний досвід з ідентифікації основних
тематик конкурсів 2023 року програми Горизонт Європа
за пріоритетами кластеру Digital, Industry and Space в яких
українські організації мають зацікавлення та потенціал
стати учасниками міжнародних проєктних консорціумів
для подання спільних заявок на участь у цих конкурсах.

14. Міжнародний форум «Людський
капітал: Безпека. Відновлення.
Євроінтеграція», 8 грудня 2022 року

Перерва Т.П., Блінда Л. В., Новотарська С. В., Ніколенко
С. Ф., Король А.О. – участь
Взято участь у тематичному обговоренні розвитку
людського капіталу в Україні та інтеграції Національної
системи кваліфікацій до європейського простору.
Здійснено вивчення питання удосконалення системи
кваліфікацій та співпраці державних органів, освітніх
інституцій, роботодавців, профспілок, інших
зацікавлених сторін. Взято участь в ознайомленні з
результатами аналізу сильних та слабих сторін процесу
імплементації Національної рамки кваліфікацій (НРК) в
сфері освіти та професій, проведеного провідними
фахівцями ЄС та Європейського фонду освіти, а також
представниками Міністерства освіти і науки,
профільного Комітету Верховної Ради, національними
експертами. Формулювання подальших завдань
розбудови Національної системи кваліфікацій та
підготовки до наступного важливого кроку європейської
інтеграції - зіставлення Єдиної рамки компетенцій із
НРК України, як кандидата і майбутнього члена
Європейського Союзу. Взято участь у панельній
дискусії щодо показників якості системи кваліфікацій;
інструментів зовнішнього забезпечення якості в
Національній системі кваліфікацій; внутрішніх систем
забезпечення якості в кваліфікаційних центрах та
питань забезпечення якості для міжнародного визнання
кваліфікацій.

15. Онлайн курс «Проєктний
менеджмент для громад у
післявоєнній Україні, робота з
проєктами, грантами, інвесторами»
від «Школа місцевого
самоврядування», 15 – 27 грудня
2022 року

Перерва Т.П. – участь
Отримано інформацію та актуальні навички, необхідні
для посилення життєдіяльності міст та громад в умовах
війни, особливо у післявоєнний період. Проведено
ознайомлення із практикою проєктів для громад,
посилення можливостей на старті проектування.
Здійснено вивчення особливостей підготовки
стратегічних планів розвитку територій в умовах
невизначеності. Засвоєно практичні рекомендації
щодо:
- написання грантових проєктів, комунікацій з
донорами та інвесторам;
- врахування ризиків механізмів відбудови та
способів їх мінімізації на рівні територіальних громад;
- вибору моделей та інструментів для
налагодження співпраці між громадянами, бізнесом і
місцевою владою.
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Науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та прогнозування

№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. Круглий стіл «Тенденції
соціально-економічного розвитку м.
Києва в умовах воєнного стану»,
8 листопада 2022 р.

Залізняк Г.М.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали

Науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого
простору

№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата

проведення
Коротка характеристика участі

1. Онлайн захід «Роль лідерства в
трансформації складних систем»
(16.01.2022, на платформі Zoom).

Зінченко О.І.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали

2. Вебінар на тему: «Ліс для
місцевих громад та збереження
біокультурного різноманіття»
(25.01.2022 на платформі Zoom).

Зінченко О.І.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали.
Отримано сертифікат учасника вебінару «Ліс для
місцевих громад та збереження біокультурного
різноманіття»

3. Земельний вебінар (26-27.01.2022,
на платформі Zoom)

Зінченко О.І.
Вебінар був зосереджений на аспектах договірних
відносин у сфері землі, типових помилках у договорах
оренди, розмірі земельного податку, особливостей
продажу землі, у зв’язку з відкриттям ринку землі

4. Онлайн захід на тему:
«Індустріальні парки на території
BROWNFIELD», (0.2.02.2022, на
платформі Zoom).

Зінченко О.І.
Сформовано коротку анотацію щодо важливих
проблемних питань ринку, та ролі індустріальних
парків як інструменту економічного зростання

5. Вебінар «Розроблення сучасної
містобудівної документації за
допомогою відкритої ГІС QGIS»
(09.02.2022, на платформі Zoom)

Зінченко О.І.
Вебінар зосереджував увагу на широких можливостях
програмного продукту та використання його як
якісного інструменту перспективного планування
територій.

6. Онлайн заході «Як модернізувати
двір радянської багатоповерхівки:
проєкт-ресурси-втілення»
(16.02.2022, на платформі Zoom)

Зінченко О.І.
Захід присвячений питанням реконструкції дворів,
пошуку ресурсів та успішного досвіду експертів з
Німеччини, Києва, Одеси, Львова, Харкова, Черкас

7. Вебінар «Регулювання земельних
відносин в умовах воєнного
стану: нові закони» (21.06.2022, на
платформі Zoom).

Зінченко О.І.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали

8. Онлайн засідання робочої групи
«Екологічна безпека» з підготовки
Плану відновлення України
(23-27.05; 3, 4, 6.06; 11, 14.07; 6,
11.10)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О., Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom. Проаналізовано надіслані матеріали
презентації, сформовано коментарі
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9. Засідання тематичної підгрупи
«Реформування ОДА, РДА»
робочої групи з питань
державного управління
Національної ради з відновлення
України від наслідків війни (в
режимі відео конференції) (26.05;
3.06)

Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom. Проаналізовано надіслані матеріали
презентації, сформовано коментарі

10. Другий субрегіональний семінар з
практичного застосування
стратегічної екологічної оцінки
(СЕО) і транскордонної оцінки
впливу на довкілля (ОВД)
(організатор – ЄЕК ООН)
(29.06.2022)

Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom. Проаналізовано надіслані матеріали
презентації, сформовано коментарі

11. Розширена робоча нарада
Програми «ЄС для
навколишнього середовища:
зелена економіка» в Україні
(30.08.2022, на платформі Zoom)

Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Проаналізовано надіслані матеріали презентації,
сформовано коментарі

12. Онлайн конференція
«Просторове планування
розвитку територій громад під час
та після війни: виклики,
відновлення, розвиток»
(22.09.2022, на платформі Zoom).

Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Рєдькіна Н.О.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали

13. Онлайн конференція на тему:
«Відновлення та розвиток
регіонів України: спільне
бачення» (25.10.2022, на
платформі Zoom)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О., Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.

14. Онлайн дискусія «Як російська
агресія впливає на кліматичну
політику України» (27.10.2022, на
платформі Zoom).

Третьякова А.І. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.

15. Онлайн семінар «Довкілля,
мобільність і земельна політика»
(01.11.2022, на платформі Zoom).

Зінченко О.І. Редькіна Н.О.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали

16. Презентація огляду проєкту
держбюджету на 2023 рік від
Центру економічної стратегії
(03.11.2022, на платформі Zoom).

Третьякова А.І. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.

17. Захід «Переробна промисловість
— фундамент повоєнного
економічного відновлення»
(15.11.2022)

Третьякова А.І.
Проаналізовано надіслані матеріали заходу

18. Онлайн форум на тему:
«Антикрихкість України: уроки
2022 року» (01.12.2022, на
платформі Zoom).

Зінченко О.І.
Зібрано та проаналізовано презентаційні матеріали
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19. Онлайн конференція
«Циркулярна економіка та її
переваги для української
промисловості в умовах
відновлення і відбудови» (на
платформі Zoom) 15.12.2022
Вебінар «Пластик і клімат: який
зв'язок? (на платформі Zoom)
15.12.2022.

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О., Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom. Проаналізовано надіслані матеріали
презентації, сформовано коментарі

20. Вебінар «Перспективи
впровадження РВВ в Україні» в
рамках проєкту «Рамковий закон
«Про управління відходами»:
аналіз та перспективи
відповідності принципам zero
waste»
(08.12.2022, на платформі Zoom)

Ткаченко О.О.
Дискусія була сфокусована на проблемних питаннях
впровадження принципів розширеної відповідальності
виробника в Україні.

21. Онлайн захід: Міста майбутнього:
повоєнна відбудова та розвиток.
(14.12.2022, на платформі Zoom)

Ткаченко О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б. –
участь в онлайн форматі на платформі Zoom.
В ході заходу обговорювалися питання щодо
повоєнної відбудови міст та перспектив розвитку.

22. Вебінар «Кліматична стратегія
закладів гостинності. Реалії та
перспективи в Україні».
(13.12.2022, на платформі Zoom)

Ткаченко О.О.
Проаналізовано надіслані матеріали презентації

23. Конференція на тему:
«Економічне та освітнє стале
відновлення країни: виклики та
можливості» (20.12.2022, на
платформі Zoom)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О., Марушевський Г.Б. – участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Захід присвячений нагальним проблемам, які
поставила війна перед нашою країною.
Обговорювалися питання:
– економічних перспектив відновлення і
особливо про фінансова підтримка України на цьому
шляху з боку наших міжнародних партнерів;
– нової якості освіти після війни;
– інформаційної політики під час та після війни.
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